
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 22. 1. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluveni : p. Petrželka 
Neomluveni: p. Wolf a p. Sýkora 
 
1) Zahájení zasedání 
 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 18. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 1. 2023 do 22. 1. 2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 1/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu.  
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 4. 12. 2022 
5. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 
6. Úprava pozemku pod kontejnery 
7. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 
 

 
Výsledek hlasování:   Pro:     4        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 4. 12. 2022 
Podepsán Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení č. 273001V018 s 
poskytovatelem ČEZ Energetické služby, s. r. o. 



Zatím nebyla podepsána nová Smlouva o zajištění veřejného osvětlení s ČEZ Energetické 
služby, s.r.o., z důvodu přípravy Smlouvy společností ČEZ. 
Podepsána Smlouva o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na opravu mostu Konečný 
firmě S-PRO SERVIS s.r.o., Blatná za cenu 390 467,- Kč včetně DPH. 
Podepsána Smlouva o dílo na zimní úpravu běžeckých tratí s firmou BENOCO s.r.o. Plzeň 
s tím, že celkové náklady nepřesáhnou 20.000,- Kč včetně DPH. 
Další bez připomínek. 
 
5) Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 
Starosta seznámil přítomné s Programem stabilizace a obnovy Plzeňského kraje 2023. 
Dotace se poskytuje max. do výše 70 % celkových nákladů obce – tj. max. 500.000,- Kč. 
Žádost musí být podána do 15. 2. 2023. 
Starosta navrhuje podat žádost o dotaci „Rekonstrukce třech koupelen v bytech domu č.p.    
23 “ v celkové částce 439.755,40 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 307.000,- Kč. Rozsah 
zamýšlených prací je rekonstrukce koupelen v bytech č. 1, 3 a 4 domu čp. 23 – výměna van za 
sprchové kouty, umyvadel, výměna obkladů a dlažby, oprava stropní konstrukce koupelny u 
bytu č. 3. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 „Na rekonstrukci třech koupelen v bytech domu č.p. 
23 “ v celkové částce 439.755,40 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 307.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      4         Proti :      0         Zdrželi se :     0      
 
Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno. 
 
6) Úprava pozemku pod kontejnery  
Starosta seznámil přítomné s návrhem na úpravu pozemku pod kontejnery v oblasti 
bazarbudky. Došlo by k úpravě pozemku na druhé straně komunikace současného stanoviště  
kontejnerů (ppč. 3225 a 3224 v k. ú. Hamry na Šumavě). 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
      Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s úpravou pozemku ppč.  3224 a 3225 v k.ú. Hamry na 
Šumavě na stanoviště pod kontejnery. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      4      Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 34/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



 
7) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Starosta seznámil přítomné se žádostí Spolku Lungta, Praha o projednání připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na 
budově úřadu.  
 
Starosta navrhuje připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsit tibetskou 
vlajku dne 10. března na budovu úřadu. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budovu 
úřadu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     4       Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno. 
                                                                           
8) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Rozpočet DSO Úhlava na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava  
na rok 2024 - 2027 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Úhlava na rok 2023 a střednědobým výhledem 
rozpočtu DSO Úhlava na rok 2024 - 2027.  Rozpočet byl zveřejněn dne 23. 11. 2022 i na 
„elektronické úřední desce“. Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 23. 11. 2022 i na 
„elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Úhlava 
na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Úhlava na rok 2024 – 2027. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     4        Proti :     0       Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno. 
 
b) Rozpočet DSO Údolí pod Ostrým na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu DSO 
Údolí pod Ostrým na rok 2023 - 2026 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtem DSO Údolí pod Ostrým na rok 2023 a střednědobým 
výhledem rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok 2023 - 2026.  Rozpočet byl zveřejněn dne 
15. 12. 2022 i na „elektronické úřední desce“. Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 
15. 12. 2022 i na „elektronické úřední desce“.  
 



Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok  
2023 – 2026. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     4        Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno. 
 
c) Prodej pozemků 
Zastupitelstvo obce prodiskutovalo dotaz občana na možnost prodeje pozemku ke stavbě RD. 
Zastupitelstvo obce zatím nemění svůj postoj k prodeji pozemků, tzn. prodej pozemků zatím 
neplánuje. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.50 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 
dne 22. 1. 2023 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 

  
 
32) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 4. 12. 2022 
5. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 
6. Úprava pozemku pod kontejnery 
7. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
33) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 „Na rekonstrukci třech koupelen v bytech domu č.p. 
23 “ v celkové částce 439.755,40 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 307.000,- Kč. 
 
34) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s úpravou pozemku ppč.  3224 a 3225 v k.ú. Hamry na 
Šumavě na stanoviště pod kontejnery. 
 
35) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na 
budovu úřadu. 
 
36) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění 
veřejného osvětlení č. 273001V018 s poskytovatelem ČEZ Energetické služby, s. 
 
37) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok  
2023 – 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


